
 

 

          
 
 
 

Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce Březová konaného dne 28. 6. 2023 

v Hostinci Na zelené louce, Březová 53, 267 51 Zdice. Začátek v 19:00 hod. 
 
Přítomni: Jakub Martinák, Tomáš Růžička, Eva Ticháková, Martin Košťálek, Petr Ježek 
 
Přítomno 5 členů zastupitelstva. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce Březová (dále jen „zastupitelstvo“) v 19:00 
hodin a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace o konání zasedání včetně jeho 
programu byla vyvěšena na pevné i elektronické úřední desce obecního úřadu dne 20. 6. 2023 
s aktualizací dne 26. 6. 2023. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů 
zastupitelstva – zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu paní Evu Tichákovou a pana Petra Ježka, zapisovatelem 
Jakuba Martináka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
 
Bod 1. – Schválení programu 
 
Navržený program, který byl zveřejněn na úřední desce: 

1) Schválení programu 

2) Závěrečný účet obce Březová za rok 2022, nápravná opatření. 

3) Účetní závěrka obce Březová za rok 2022. 

4) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství – EKOKOM, a.s. 

5) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6027011/VB/1, Březová, p.č. 

60/5 – ČEZ Distribuce, a.s. 

6) Výběr dodavatele – Veřejné osvětlení Březová. 

7) Různé  

 Dne 26. 6. 2023 bylo na úřední desce zveřejněno doplnění programu o bod: 

Aktualizace obsahu navrhované změny č. 1 Územního plánu obce Březová. 

 

Tento bod bude v programu zasedání zařazen jako bod 7). 

 

Návrh usnesení č. 12/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva a doplněn dne 26. 6. 2023. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 12/2023 bylo schváleno. 

Obec Březová 

Březová 23 

267 51 Zdice 

 

 

 



 

 

Bod 2. - Závěrečný účet obce Březová za rok 2022, nápravná opatření 
 
V souladu se zákonem o obcích zastupitelstvo projednává závěrečný účet, jehož součástí je mj. 
Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za rok 2022.  
V závěrečném účtu jsou zpracovány údaje o ročním hospodaření obce, tj. plnění rozpočtových 
příjmů a výdajů, údaje o hospodaření s majetkem nebo údaje k finančnímu vypořádání dotací. Ze 
Závěrečného účtu vyplývá, že příjmy obce byly v roce 2022 o 806 263,26 Kč vyšší než výdaje. 
Daňové příjmy byly 5 968 299,80 Kč. 
Hospodaření obce bylo přezkoumáno kontrolou ze Středočeského kraje. Při přezkoumání 
hospodaření obce Březová byly zjištěny drobné chyby a nedostatky, v podobě nedodržení 
druhového třídění rozpočtové skladby. Jedná se o charakter chyby, který i tak umožňuje schválit 
Závěrečný účet obce bez výhrad, nicméně je nutné zároveň schválit nápravné opatření. 
Do všech materiálů bylo a bude možno nahlédnout na OÚ a na webových stránkách obce. Návrh 
závěrečného účtu byl zveřejněn od 5. června 2023. Občané ani zastupitelé nevznesli k návrhu 
žádné připomínky. 
    
Návrh usnesení č. 13/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová uzavřelo projednání Závěrečného účtu obce za rok 2022 a vyjadřuje 
souhlas s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 13/2023 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 14/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová přijímá systémové opatření, které zajistí účtování dle vyhlášky 
323/2002 Sb. a dále schvaluje nápravné opatření v podobě opravy zaúčtování dle druhového 
třídění rozpočtové skladby. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 14/2023 bylo schváleno. 
 
 
Bod 3. - Účetní závěrka obce Březová za rok 2022. 
 

Podkladem pro schválení účetní závěrky jsou Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Inventarizační zpráva. 
Z Rozvahy např. vyplývá, že obec vlastní pozemky v účetní hodnotě cca 24 mil. Kč, stavby v účetní 
hodnotě cca 19,6 mil. Kč a na běžném účtu obce bylo k 31. 12. 2022 cca 11,3 mil. Kč. Všechny 
tyto výkazy byly rovněž předmětem kontroly Středočeského kraje. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Návrh usnesení č. 15/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje účetní závěrku obce Březová sestavenou k 31. 12. 2021. 
 

Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 15/2023 bylo schváleno. 
 
 
Bod 4. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 
do obecního systému odpadového hospodářství – EKO-KOM, a.s. 
 
EKO-KOM, a.s. je společnost, která v ČR organizuje systém sběru a recyklace obalových materiálů. 

Obcím přispívá EKO-KOM na sběr tříděných odpadů (pro Březovou je to cca 50 000 Kč ročně). 

Obec Březová má smlouvu z roku 2014. Vzhledem ke změnám, které v legislativně od té doby 

nastaly, navrhuje EKO-KOM uzavření nové smlouvy, ve které jsou tyto změny zapracovány. 

 
Návrh usnesení č. 16/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se 
společností EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 1440 21 Praha 4, IČ:  25134701. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 16/2023 bylo schváleno. 
 
 
Bod 5. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6027011/VB/1, Březová, p.č. 
60/5 – ČEZ Distribuce, a.s. 
 
Firma HOEL elektromontáže s.r.o., jako zmocněnec ČEZ Distribuce a.s., zaslala žádost o uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6027011/VB/1, Březová, p.č. 60/5. 
Jedná se o 2bm zemního kabelového vedení NN, které bude umístěno v pozemku parc. č. 466, k. 
ú. Březová u Hořovic. Smlouva o smlouvě budoucí k této stavbě byla uzavřena ke dni 31.12.2020. 
 
Návrh usnesení č. 17/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti  č. IV-12-
6027011/VB/1, Březová, p.č. 60/5. s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – 
Podmokly. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 17/2023 bylo schváleno. 
 
 
 



 

 

Bod 6. Výběr dodavatele – Veřejné osvětlení Březová 
 
V souladu s platnou Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu byla realizována 
veřejná zakázka „Veřejné osvětlení Březová“. Jedná se o dodávku LED svítidel, která nahradí 
stávající svítidla. K předložení nabídky byli osloveni tři dodavatelé. Nabídku s nejnižší cenou 
podala firma ART elektro spol. s r.o., U Archivu 1925, 266 01 Beroun, IČ: 26423332. Nabídková 
cena činí 244 000,56 Kč bez DPH. Po uzavření kupní smlouvy bude podána žádost o dotaci ze 
Středočeského kraje, která pokryje 85 % nákladů spojených s pořízením LED svítidel. 
 
Návrh usnesení č. 18/2023 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje výběr dodavatele ART elektro spol. s r.o., U Archivu 1925, 
266 01 Beroun, IČ: 26423332, jehož nabídka v rámci výběrového řízení „Veřejné osvětlení 
Březová“ byla vyhodnocena jak nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 18/2023 bylo schváleno. 
 
Bod 7. Aktualizace obsahu navrhované změny č. 1 Územního plánu obce Březová. 
 
Na základě požadavku pořizovatele změny č. 1 ÚP Březová (MěÚ Hořovice) dochází k drobnému 
upřesnění textu obsahu navrhované změny č. 1 ÚP Březová, který byl schválen zastupitelstvem 
obce dne 25. 11. 2021. 
 
Návrh usnesení č. 19/2023 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje aktualizaci obsahu navrhované změny č. 1 Územního plánu 
obce Březová. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 19/2023 bylo schváleno. 
 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20:00 hod. 

V Březové dne 28. 6. 2023 
 
Zapisovatel:  Jakub Martinák  ……………………… 
 
 
Ověřovatelé:  Eva Ticháková   ……………………… 
 
 
   Petr Ježek   ……………………… 
 



 

 

 
Obec Březová 

Březová 23, 267 51 Zdice 
IČ: 00233153 

 

Výpis usnesení Zastupitelstva obce Březová 
z jednání konaného dne 28. června 2023 

 
 
Usnesení č. 12/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva a doplněn dne 26. 6. 2023. 
 
Usnesení č. 13/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová uzavřelo projednání Závěrečného účtu obce za rok 2022 a vyjadřuje 
souhlas s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 
 
Usnesení č. 14/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová přijímá systémové opatření, které zajistí účtování dle vyhlášky 
323/2002 Sb. a dále schvaluje nápravné opatření v podobě opravy zaúčtování dle druhového 
třídění rozpočtové skladby. 

 
Usnesení č. 15/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje účetní závěrku obce Březová sestavenou k 31. 12. 2021. 

 
Usnesení č. 16/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se 
společností EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 1440 21 Praha 4, IČ:  25134701. 
 
Usnesení č. 17/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti  č. IV-12-
6027011/VB/1, Březová, p.č. 60/5. s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – 
Podmokly. 
 
Usnesení č. 18/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje výběr dodavatele ART elektro spol. s r.o., U Archivu 1925, 
266 01 Beroun, IČ: 26423332, jehož nabídka v rámci výběrového řízení „Veřejné osvětlení 
Březová“ byla vyhodnocena jak nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
Usnesení č. 19/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje aktualizaci obsahu navrhované změny č. 1 Územního plánu 
obce Březová. 
 
 
 
 

 Jakub Martinák, starosta obce 
 


